Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Новгородская область Холмский район
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОБОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	                              от  02.07.2024    № 48

[bookmark: _GoBack]                     Д.Красный Бор

	О внесении изменений в постановление от 25.03.2013 №36 «Об утверждении Положения о Порядке создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест),  расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Красноборского сельского поселения)»

[bookmark: sub_1000]  В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 10.07.2023 №293-ФЗ. "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации" Администрация Красноборского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  в постановление от 25.03.2013 №36 «Об утверждении Положения о Порядке создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест),  расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Красноборского сельского поселения)» следующие изменения:
1.1 Дополнить Порядок разделом 7 «Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур» в следующей редакции:
«На всех парковках общего пользования, в том числе около объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур (жилых, общественных и производственных зданий, строений и сооружений, включая те, в которых расположены физкультурно-спортивные организации, организации культуры и другие организации), мест отдыха, выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. На граждан из числа инвалидов III группы распространяются нормы настоящей части в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации. На указанных транспортных средствах должен быть установлен опознавательный знак "Инвалид" и информация об этих транспортных средствах должна быть размещена в государственной информационной системе "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере".»
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Маяк» и разместить на официальном сайте администрации поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

	Глава поселения
	                                    Е.И.Чиркова

image1.png